
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 7 de fevereiro de 2023 Ano XI - Edição nº 01862 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19ADD29D9B906FB4EF6FB2E3212ABCC0



terça-feira, 7 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01862 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 14 - ALTERAÇÃO QDD

• EDITAL AUDIENCIA PUBLICA 3º QUADRIMESTRE 2022.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA 003-2023

• EXTRATO DE CONTRATO 026/2023

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19ADD29D9B906FB4EF6FB2E3212ABCC0



terça-feira, 7 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01862 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

CPF: 289.806.465-34

DECRETO nº 14 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  da lei 
de nº 654 de 01 de junho de 2022, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 
1556/2022 de 30 de dezembro de 2022 , correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente 
subordinados ao Prefeito(a).

20701 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.182 - MANUTENÇÃO DA SEC DE GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

3.3.90.14.00 / 15000000 - Diarias  -  Civil 5.000,00 0,00

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 0,00 5.000,00

Total por Modalidade: 5.000,00 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.000,00 5.000,00

Total Geral: 5.000,00 5.000,00

Página: 1 de 207/02/2023 - 10:21:44  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B332228E6E432F1DAA2160F106C0130F

terça-feira, 7 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01862 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 7 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01862 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em  06 de fevereiro de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 207/02/2023 - 10:21:44  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B332228E6E432F1DAA2160F106C0130F

terça-feira, 7 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01862 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 7 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01862 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Editais Administrativos

 ESTADO DA BAHIA 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE  UAUÁ 
 GABINETE DO PREFEITO 

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2023 

 O  Prefeito  Municipal  de  Uauá,  estado  da  Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições  e  em 

 obediência  aos  princípios  de  transparência  e  publicidade,  tem  a  honra  e  a  satisfação 

 de  convocar  a  comunidade  em  geral,  para  participar  da  Audiência  Pública,  que  será 

 realizada  na  Câmara  Municipal  de  Vereadores  e  Transmitida  através  da  Plataformas 

 Digitais  da  Prefeitura  do  dia  28/02/2023  às  10:00,  em  cumprimento  ao  disposto  no  Art. 

 9º,  §  4º,  da  Lei  Complementar  Federal  101/00  -  Lei  de  Responsabilidade  Fiscal  –  com 

 o  objetivo  de  demonstrar  e  avaliar  o  cumprimento  das  metas  fiscais  do  Terceiro 

 Quadrimestre de 2022 . 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Uauá, em 07 de fevereiro de 2023 

 Marcos Henrique Lobo Rosa 

 Prefeito Municipal 

 Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia - CEP 48.950-000 
 CNPJ – 13.698.758/0001-97 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89919C491B8A15836844863FA3E24B4F

terça-feira, 7 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01862 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 7 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01862 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA 003/2023 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, ESTADO DA BAHIA, TORNA PÚBLICO QUE NOS TERMOS DOS PARECERES 
DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, DO CONTROLE INTERNO E DA PROCURADORIA JURÍDICA, 
PREENCHIDOS OS REQUISITOS LEGAIS E OBSERVADO QUE TODAS AS FASES PERTINENTES AO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0009/2023 FORAM ALCANÇADAS, NOS TERMOS DO 
ART. 28, X, DA LEI FEDERAL 8.666/93, RATIFICOU O PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
TOMBADO SOB O Nº 003/2023, QUE TEM COMO OBJETO LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO NA 
RUA JOSÉ RODRIGUES, N° 152, CENTRO, UAUÁ - BAHIA, CEP: 48.950-000, INSCRITO NO CADASTRO 
IMOBILIÁRIO MUNICIPAL SOB O Nº 01.01.01.021.0046.001, PARA FUNCIONAMENTO DA CASA DO 
ARTESÃO DESTE MUNICÍPIO, DETERMINANDO A CELEBRAÇÃO DE CONTRATO EM FAVOR DE MARIA 
LUCIA FERREIRA CARDOSO DE OLIVEIRA, INSCRITA NO CPF SOB O Nº 393.262.505-63, PARA QUE 
PRODUZA OS EFEITOS LEGAIS PERTINENTES. UAUÁ, 03 DE FEVEREIRO DE 2023. MARCOS HENRIQUE 
LOBO ROSA. PREFEITO MUNICIPAL. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0AB4627EA8769DF6F66E64FA76BE352C

terça-feira, 7 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01862 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 7 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01862 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 026/2023 

 
P.A.: Nº 0009/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 / UAUA FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – FMASUAUA, CNPJ: 
18.774.818/0001-27 – CONTRATADA: MARIA LUCIA FERREIRA CARDOSO DE OLIVEIRA, CPF: 
393.262.505-63 – OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA JOSÉ RODRIGUES, N° 152, 
CENTRO, UAUÁ - BAHIA, CEP: 48.950-000, INSCRITO NO CADASTRO IMOBILIÁRIO MUNICIPAL SOB O 
Nº 01.01.01.021.0046.001, PARA FUNCIONAMENTO DA CASA DO ARTESÃO DESTE MUNICÍPIO – VALOR 
GLOBAL: R$ 9.000,00 (NOVE MIL REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES 
ORÇAMENTÁRIAS: 5.01.01 – ATIVIDADES: 2.055 – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 – FONTES DE 
RECURSOS: 1.500.0000 – VIGÊNCIA 03/02/2023 A 03/08/2023 – DATA DA ASSINATURA: 03/02/2023. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19ADD29D9B906FB4EF6FB2E3212ABCC0


		2023-02-07T16:32:41-0300




